
1

„Běžné opravy vozidla MITSUBISHI PAJERO W 3,0“

1. Strany dohody

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6, zastoupená Vojenským útvarem 6950 Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
jejímž jménem jedná velitel útvaru plukovník gšt. Ing. Milan MALÍK
se sídle - Stará Boleslav, 250 02
Identifi
DIČ: C
Bankovní spojení: opě 28, Praha 1
Číslo účtu: 17068
Zástupce objednatele o ěcech technických:
Radek PŘINDIŠ
tel: +420 973 231 663, +420 601 582 4 nam.cz
Tomáš GLOMBÍČEK
tel: +420 973 231 663, mobil: +420 606 233 876, fax: +420 973 231 640
Adresa pro doručování korespondence a daňových dokladů: VÚ 6950, Boleslavská 929, Brandýs nad
Labem - Stará Boleslav, 250 02
Adresa provozovny objednatele (dislokace vozidla): VÚ 6950, Boleslavská 929, Brandýs nad Labem
- Stará Boleslav, 250 02
jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

Pavel ŠKUBNÍK
se sídlem Krupská 1752, 100 00 Praha 10
ŽL č.j.: ŽO/0003646/02/Jon, ev.č. 310010-036462002
Identifikační číslo: 71650768
DIČ: CZ8202260528
Bankovní spojení: Fio banka
Číslo bankovního účtu: 2600859918/2010
Zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech technických: Ing. Stanislav ŠKUBNÍK
Telefonické/Faxové/Emailové spojení: +420 235 300 360, +420 602 235 451
Provozovna (místo plnění): Unhošťská 100/33, 161 00 Praha 6
Adresa pro doručování korespondence: Unhošťská 100/33, 161 00 Praha 6

jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají tuto
rámcovou dohodu o dílo (dále jen „dohoda“):

2. Předmět dohody

2.1. Zhotovitel se touto dohodou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo
definované touto dohodou, a to postupně po dílčích plněních (tj. po částech), a objednatel se
zavazuje po částech dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2. Dílem se pro účely této dohody rozumí provádění běžných oprav (dále též jen „BO“)
předmětu díla, přičemž předmětem díla se pro účely této dohody rozumí vozidlo MITSUBISHI



Rámcová dohoda o dílo č. 1769500010134

2

PAJERO W3,0 vojenského útvaru 6950 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav (dále jen „VÚ
6950“), blíže specifikované níže:

P. č. Název vozidla VIN VPZ
1 MITSUBISHI PAJERO W3,0 JMBL146GWKJ550532 410-16-24

2.3. Dílčím plněním (tj. částí díla) se pro účely této dohody rozumí plnění definované objednatelem
jednou schválenou objednávkou dílčího plnění (dále též jen „objednávka“), jejíž vzor je uveden
v příloze č. 2 této dohody.

2.4. Provedení BO:
Před vlastním provedením BO je zhotovitel povinen provést defektaci vozidla, resp. vozidel, na
základě objednávky objednatele, přičemž defektace bude provedena zdarma v případě, že bude u
zhotovitele realizována následná oprava. Cílem je defektovat rozsah poruchy, potřebu
náhradních dílů a stanovit předpokládanou cenu a lhůtu opravy. Provedení vlastní opravy bude
realizováno na základě samostatné objednávky na opravu. Na opravy, u kterých je znám jejich
přesný rozsah, není nutno provádět defektaci, ale rovnou se zpracovává objednávka na BO.

2.5. Na plnění dle této dohody nevzniká zhotoviteli právní nárok.

3. Účel dohody

3.1. Účelem této dohody je zabezpečení provozuschopnosti vozidla MITSUBISHI PAJERO W3,0
VÚ 6950.

4. Cena za dílo

4.1. Strany dohody se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na cenách, které jsou stanoveny v ceníku, který jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást
této dohody.

4.2. Cena za dílo dle této dohody se skládá z dílčích cen za provedení jednotlivých dílčích plnění (tj.
částí díla).

4.3. V ceně za jednotlivá dílčí plnění (tj. části díla) jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele
související s dílčím plněním.

4.4. Ceny uvedené v příloze č. 1 této dohody jsou nejvýše přípustnými a jsou neměnné po celou
dobu účinnosti této dohody. Cenu za službu je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšení DPH, a to
na základě písemného dodatku ve smyslu čl. 13.2. této dohody.

4.5. Cena náhradních dílů musí být cenou v místě a čase obvyklou a určuje se z oficiálního ceníku
(katalogu) náhradních dílů výrobce vozidla (dále jen „ceník náhradních dílů“), od kterých se
odečte sleva ve výši 5 %. Náhradní díly, které nabízí zhotovitel běžným zákazníkům za ceny
nižší, než jsou ceny z ceníku náhradních dílů ponížené o nabízenou slevu, je zhotovitel povinen
objednateli dodávat a účtovat za tyto nižší ceny. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve
věcech technických může v případě konkrétní objednávky umožnit použití jiných náhradních
dílů než dílů z oficiálního ceníku výrobce vozidel. V takovém případě je zhotovitel povinen tyto
díly účtovat max. v cenách, za které takový náhradní díl pořídil, bez možnosti účtování nutných
nákladů na jejich pořízení (účtovat za pořizovací ceny).

4.6. Finanční limit plnění dle této dohody se sjednává ve výši 150 000,- CZK
(slovy: =stopadesáttisíc= korun českých) včetně DPH (dále jen „finanční limit“). Na čerpání
uvedeného finančního limitu nevzniká zhotoviteli právní nárok.

5. Čas a místo plnění



Rámcová dohoda o dílo č. 1769500010134 
 

3 
 

5.1. Plnění na základě této dohody bude zahájeno nejdříve dnem uveřejnění dohody v Registru 
smluv Ministerstva vnitra a ukončeno nejpozději do 1. října 2018. 

5.2. Datum dílčího plnění bude upřesňováno telefonicky ze strany VÚ 6950 podle potřeb objednatele 
v průběhu platnosti dohody na základě výzvy k plnění. 

5.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílčí plnění (tj. částí díla) ve lhůtě stanovené objednatelem 
v objednávce dílčího plnění formou časového rozpětí (tj. od-do). Konkrétní termín plnění 
v rámci takto stanoveného časového rozpětí dohodnou mezi sebou zástupci stran dohody 
oprávnění jednat ve věcech technických. 

5.4. Místem plnění je provozovna zhotovitele s adresou Unhošťská 100/33, 161 00 Praha 6, která se 
nachází ve vzdálenosti do 50 km (cca) od provozovny objednatele na adrese Boleslavská 929, 
250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav. Přepravu vozidel do provozovny zhotovitele zajistí 
objednatel na vlastní náklady. 

6. Výzvy k plnění 

6.1. Výzvou k plnění se pro účely této dohody rozumí jednostranný úkon objednatele adresovaný 
zhotoviteli ve smyslu čl. 6.2. této dohody, ve kterém objednatel prostřednictvím tzv. objednávky 
dílčího plnění specifikuje konkrétní dílčí plnění (tj. části díla) co do rozsahu plnění, přičemž 
vzor objednávky dílčího plnění (dále jen „objednávka“)  je připojen jako příloha č. 2 k této 
dohodě. Objednávku je oprávněn za objednatele schvalovat velitel VÚ 6950 plukovník gšt. Ing. 
Milan MALÍK nebo jeho zástupce. Objednatel je povinen vyplnit v objednávce tyto údaje: 

6.1.1. číslo objednávky dílčího plnění 
6.1.2. specifikaci dílčího plnění, tj. části díla (zejména bližším popisem požadovaného plnění);  
6.1.3. cenové údaje k dílčímu plnění; 
6.1.4. den zahájení dílčího plnění (tj. části díla); a 
6.1.5. den ukončení dílčího plnění (tj. části díla). 

6.2. Objednatel zasílá zhotoviteli výzvy k poskytnutí plnění prostřednictvím portálu e-Tržiště 
úkonem s označením „Výzva k plnění“, přičemž objednávka je k úkonu „výzva k plnění“ 
připojena jako její příloha. Portálem e-Tržiště se pro účely této dohody rozumí úvodní 
internetová stránka www.tendermarket.cz, kde jsou odkazy na zveřejňovaná výběrová řízení a 
další informace o veřejných zakázkách zadávaných objednatelem. 

6.3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne uveřejnění úkonu „výzva 
k plnění“ prostřednictvím portálu e-Tržiště: 

6.3.1. přijmout objednávku a potvrdit toto přijetí svým elektronickým podpisem objednávky, a 
to prostřednictvím portálu e-Tržiště; nebo 

6.3.2. sdělit objednateli prostřednictvím zástupce objednatele oprávněným jednat ve věcech 
technických, že objednávku ve smyslu této dohody považuje za neplatnou včetně popisu 
všech jejich vad, přičemž neplatnou objednávkou se pro účely této dohody rozumí:  

6.3.2.1. Objednávka, která není objednatelem vyplněna ve všech svých částech tak, jak 
stanovuje tato dohoda; 

6.3.2.2. Objednávka, ve které jsou vyplněné údaje v rozporu s touto dohodou; nebo 

6.3.2.3. Objednávka, která není za objednatele podepsána oprávněnou osobou. 

6.4. Objednávka se považuje za schválenou a pro obě strany dohody závaznou dnem jejího přijetí 
zhotovitelem ve smyslu čl. 6.3.1. této dohody nebo marným uplynutím lhůty stanovené v čl. 6.3. 
této dohody. 



Rámcová dohoda o dílo č. 1769500010134 
 

4 
 

6.5. S neplatnou objednávkou nejsou spojeny žádné účinky v souvislosti s touto dohodou, vyjma 
povinnosti zhotovitele vyplývající z čl. 6.3. této dohody. 

7. Podmínky provádění díla 

7.1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla 
potřeba. Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této 
dohody tak, aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými v dohodě. 

7.2. Zhotovitel je povinen provést dílo s využitím komponentů a dílů nových a nepoužitých. 
Zhotovitel je povinen předložit objednateli při předání díla objednateli díly, které byly v průběhu 
díla z předmětu díla demontovány a nahrazeny jinými. Zástupce oprávněný objednatelem jednat 
ve věcech technických při převzetí díla rozhodne, které z těchto dílů od zhotovitele převezme 
spolu s dílem. Ostatní díly prohlásí zástupce oprávněný objednatelem jednat ve věcech 
technických za odpad. Původcem tohoto odpadu je zhotovitel, který zajistí jeho zneškodnění v 
souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších právních předpisů. 

7.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 Občanského zákoníku. 
Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto účelem je 
zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním díla, 
vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit objednateli vstup do veškerých 
prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo které s prováděním díla souvisejí.  

7.4. Dílčí plnění (tj. část díla) je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato. 
Dílčí plnění (tj. část díla) je dokončeno, nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny doklady a 
dokumenty nutné k užívání předmětu díla a je-li zhotovitelem předvedena způsobilost dílčího 
plnění (tj. části díla) sloužit svému účelu. 

7.5. Dokončené dílčí plnění (tj. část díla) zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který je 
uveden v čl. 5.3. této dohody, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 5.4. této dohody. Objednatel 
požaduje, aby zhotovitel odevzdal dokončené dílčí plnění (tj. část díla) objednateli jako celek, a 
to včetně: 

7.5.1. dokladů a dokumentů prokazujících shodu díla s požadavky stanovenými v této dohodě; 

7.5.2. dokladů a dokumentů nutných k užívání díla;  

7.5.3. dokladů a dokumentů nutných k převzetí díla; a 

7.5.4. dílů, které byly zhotovitelem při provádění díla demontovány z předmětu díla a 
nahrazeny novými.  

7.6. Strany dohody se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění dílčího plnění (tj. 
částečné plnění části díla) nebo dílčí plnění (tj. část díla), které není ve smyslu této dohody 
dokončené. 

7.7. Předání dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) zhotovitelem objednateli bude provedeno po 
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině se zástupcem objednatele 
oprávněným jednat ve věcech technických. Při předání dílčího plnění (tj. části díla) zhotovitelem 
objednateli bude provedena prohlídka dílčího plnění (tj. části díla) a zhotovitelem předvedena 
jeho způsobilost sloužit svému účelu (dále jen „prohlídka plnění“). 

7.8. Prohlídku plnění za objednatele provede zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech 
technických, přičemž: 

7.8.1. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této dohody dokončené, je objednatel po 
provedené prohlídce oprávněn odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít. O nepřevzetí 



Rámcová dohoda o dílo č. 1769500010134 
 

5 
 

plnění bude objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede veškeré výhrady, 
pro které nebylo dílčí plnění (část díla) převzato. 

7.8.2. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této dohody dokončené a nevyužije-li 
objednatel svého práva odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít, objednatel dílčí 
plnění (tj. část díla) převezme s výhradami. Zhotovitel bere na vědomí, že tak objednatel 
učiní pouze tehdy, je-li to pro objednatele výhodné. Do okamžiku vypořádání všech 
výhrad nebude dílčí plnění (tj. část díla) považováno za dokončené. 

7.8.3. v ostatních případech objednatel dílčí plnění (tj. část díla) převezme bez výhrad. 

7.9. O převzetí dílčího plnění (tj. části díla) bude stranami dohody sepsán protokol o předání a 
převzetí dílčího plnění (dále jen „protokol“), který bude obsahovat zejména následující údaje: 

7.9.1. číslo dohody; 

7.9.2. soupis provedených prací a soupis dílů vmontovaných při provádění dílčího plnění (tj. 
části díla) do předmětu díla, a to po položkách (tj. minimálně v členění rozpočtu); 

7.9.3. soupis dílů, které byly při provádění dílčího plnění (tj. části díla) z předmětu díla 
demontovány a předloženy při předání dílčího plnění (tj. části díla) objednateli – 
demontované díly, které objednatel převezme spolu s dílem, budou v tomto soupisu po 
položkách vypsány nebo jinak jednoznačně označeny; 

7.9.4. popis stavu dílčího plnění (tj. zda je dílčí plnění dokončené či nikoliv) a zvolený postup 
jeho převzetí objednatelem, tj. zda je dílčí plnění (část díla) objednatelem převzato dle čl. 
7.8.2. této dohody (tj. s výhradami) nebo dle čl. 7.8.3. této dohody (tj. bez výhrad); 

7.9.5. podrobný popis veškerých výhrad, je-li dílčí plnění, tj. část díla, převzato objednatelem 
dle čl. 7.8.2. této dohody; 

7.9.6. datum převzetí dílčího plnění, tj. části díla, objednatelem; a 

7.9.7. podpisy zástupců obou stran dohody oprávněných jednat ve věcech technických. 

7.10. Protokol před předáním dílčího plnění, tj. části díla, připraví zhotovitel tak, že v něm uvede 
údaje dle čl. 7.9.1. až čl. 7.9.3. této dohody. 

7.11. Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto dohodou. Dílčí plnění, tj. 
část díla, se považuje za převzaté objednatelem okamžikem podpisu úplného protokolu 
zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických.  

8. Platební a fakturační podmínky 

8.1. Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotoviteli vzniká postupně vždy po ukončení 
každého dílčího plnění, a to ve výši ceny za dílčí plnění (části díla), která byla objednatelem 
převzata bez výhrad. Úhrada každé dílčí ceny bude provedena na základě zhotovitelem 
vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém 
dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.  

8.2. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména tyto údaje: 

- označení dokladu jako faktura s uvedením evidenčního čísla faktury; 
- adresu doručení faktury (datovou schránku nebo adresu objednatele pro doručování 

korespondence a daňových dokladů); 
- k identifikaci zhotovitele: obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke 

jménu a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání zhotovitele s uvedením IČ a DIČ; 



Rámcová dohoda o dílo č. 1769500010134 
 

6 
 

- k identifikaci objednatele: „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: 
Vojenský útvar 6950, NS 695000, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav“; 

- číslo dohody, podle které se uskutečňuje plnění; 
- předmět plnění a jeho rozsah; 
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
- jednotkovou cenu v Kč bez DPH; 
- základ daně za předmět plnění;  
- sazbu daně nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně a odkaz na příslušné 

ustanovení zákona; 
- výši daně, tato daň může být zaokrouhlena na celé koruny tak, že částka 0,50 koruny a vyšší se 

zaokrouhlí na celou korunu nahoru a částka nižší než 0,50 koruny se zaokrouhlí na celou 
korunu dolů; 

- fakturovanou cenu celkem v Kč; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána platba; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu objednatele; 
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby zhotovitele za vystavení faktury; 
- údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm zapsán 

údaj o zápisu z jiné evidence. 

8.3. Zhotovitel je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu za jednotlivá dílčí plnění (části díla) 
rozepsat po jednotlivých položkách rozpočtu. Součástí každého daňového dokladu (faktury) je 
originál protokolu, který se vztahuje k příslušnému dílčímu plnění (části díla).  

8.4. Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli nejpozději do 15 dnů od převzetí dílčího 
plnění objednatelem do datové schránky objednatele: ukbwcxd. Název datové schránky: 
Fakturace (Ministerstvo obrany). Zhotovitel, který není schopen zaslat fakturu do datové 
schránky, zašle fakturu ve stejné lhůtě v listinné formě na adresu objednatele pro doručování 
korespondence a daňových dokladů: VÚ 6950, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem – 
Stará Boleslav. 

8.5. Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení 
tohoto daňového dokladu (faktury).  

8.6. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 

8.7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. 

8.8. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 8.5. této dohody 
ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového 
dokladu (faktury) objednateli. 

8.9. Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona. 

9. Vlastnictví a odpovědnost za škody 



Rámcová dohoda o dílo č. 1769500010134 
 

7 
 

9.1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu plnění díla 
objednatel. 

9.2. Nebezpečí vzniku škody na předmětu díla předaného k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem předání předmětu díla. 

9.3. Za nebezpečí škody na předmětu díla až do jeho předání přejímajícímu odpovídá zhotovitel. 

9.4. Strany dohody se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

10. Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

10.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. Občanského zákoníku. 

10.2. Zhotovitel uzavřením dohody poskytuje záruku za jakost díla. Poskytnutím záruky za jakost 
zhotovitel přejímá závazek, že dílo nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční dobu 
způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a že po celou tuto 
záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované dohodou.  

10.3. Zhotovitel poskytuje záruku v době trvání 6 měsíců na provedené práce a 24 měsíců na náhradní 
díly vmontované během opravy. V těchto lhůtách je objednatel oprávněn zhotoviteli vady 
oznámit a požadovat jejich odstranění (dále také „reklamace“). Záruční doba za jakost počíná 
běžet ode dne převzetí díla objednatelem, bylo-li dílo převzato objednatelem bez výhrad, a 
okamžikem vypořádání všech výhrad, bylo-li dílo objednatelem převzato s výhradami. 

10.4. Záruční doba neběží:  

10.4.1. po dobu, po kterou objednatel nemůže dílo, nebo jeho vadou dotčenou část, řádně v 
plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá zhotovitel;   

10.4.2. po dobu, po kterou zhotovitel odstraňuje vady plnění, za které odpovídá zhotovitel a 
které sice nebrání objednateli v řádném užívání plnění, ale vyskytnou se opakovaně. 

10.5. Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad zhotoviteli až do dne, kdy zhotovitel 
odevzdá objednateli příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.  

10.6. Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích 
ustanovení neběží.   

10.7. Reklamace se uplatňují písemně ohlášením vady díla zjištěné objednatelem. 

10.8. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení.  

10.9. Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace.  

10.10. O odstranění vady musí být sepsán protokol. 

11. Pokuty a úrok z prodlení 

11.1. Za nesplnění závazku z této dohody se sjednávají následující pokuty: 

11.1.1. je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) 
objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 5.3. této dohody, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli za každý započatý den prodlení 0,5 % z ceny za provedení dílčího plnění u 
daného vozidla, nejvýše však 100 % z této ceny, přičemž za poslední den prodlení se 
považuje den převzetí dílčího plnění (tj. části díla) objednatelem, bylo-li dílčí plnění (část 
díla) převzato objednatelem bez výhrad, a nebo okamžik vypořádání všech výhrad, bylo-
li dílčí plnění (část díla) objednatelem převzato s výhradami. 



Rámcová dohoda o dílo č. 1769500010134 
 

8 
 

11.1.2. je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla (dílčího plnění) a vad, na něž se 
vztahuje záruka, v dohodnutých termínech, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za 
každý započatý den prodlení 0,5 % z ceny za provedení dílčího plnění u daného vozidla, 
nejvýše však 100 % z této ceny; 

11.2. Strany dohody uplatní nárok na pokutu a její výši písemnou výzvou u zhotovitele na jeho adrese 
pro doručování. Zhotovitel je povinen zaplatit uplatněnou pokutu objednateli do 30 dnů od 
doručení této výzvy. 

11.3. Pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně v plné výši vedle pokuty. 

11.4. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý započatý 
den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 občanského zákoníku a prováděcího nařízení 
vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob. 

11.5. Pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

11.6. Pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana dohody bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 
druhé straně dohody v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle 
pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

11.7. Pokuty a úroky z prodlení se nevztahují na případy, kdy příčinou prodlení je zásah vyšší moci. 

12. Zánik závazku 

12.1. Strany dohody se dohodly na tom, že tato dohoda zaniká vedle ostatních případů stanovených 
občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od dohody ze strany objednatele pro 
její podstatné porušení zhotovitelem nebo její výpovědí ze strany objednatele. 

12.2. Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se rozumí: 

12.2.1. prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. 6.3. této dohody po dobu delší než 10 
pracovních dnů; 

12.2.2. prodlení zhotovitele s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) objednateli ve 
lhůtě sjednané v čl. 5.3. této dohody po dobu delší než 10 dnů; 

12.2.3. opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této dohody, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

12.3. Objednatel je oprávněn tuto dohodu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď musí být 
učiněna písemně, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícím po dni, kdy byla výpověď zhotoviteli doručena. 

13. Zvláštní ujednání 

13.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této dohody, se řídí 
právním řádem České republiky.  

13.2. Tuto dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek k dohodě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou stran dohody. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu dohody nepovažují. 
V případě změny zástupce objednatele nebo zhotovitele oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek k dohodě; strana dohody, u které ke změně zástupce 



Rámcová dohoda o dílo č. 1769500010134 
 

9 
 

došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé straně dohody. Účinnost změny nastává okamžikem 
doručení oznámení příslušné straně dohody. 

13.3. Strany dohody sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví této 
dohody a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že strana 
dohody odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. 
V případě, že strana dohody nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence, má se 
za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se strana dohody o uložení 
nedozvěděla.  

13.4. V případě zániku zhotovitele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost event. 
sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy 
je tuto skutečnost strana dohody, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně oznámit 
druhé straně dohody. Účinnost změny pro účely této dohody nastává dnem doručení tohoto 
písemného oznámení příslušné straně dohody. 

13.5. Neplatnost některého z ustanovení této dohody nemá vliv na platnost ustanovení ostatních. 
Dojde-li k rozporu mezi zněním této dohody a kterékoli objednávky dle této dohody, mají při 
aplikaci přednost ujednání obsažená v této dohodě. 

13.6. Strany dohody jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající z této 
dohody pouze s předchozím písemným souhlasem druhé strany dohody. 

13.7. V případě, že nastane rozpor mezi touto dohodou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této dohody. 

13.8. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou s počátkem účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v Registru smluv Ministerstva vnitra a koncem účinnosti: 

13.8.1. dnem 1. října 2018; nebo 

13.8.2. dnem vyčerpání finančního limitu této dohody. 

13.9. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním obsahu této dohody. 

13.10. Tato dohoda má 9 očíslovaných stran. Dohoda je součástí veřejné zakázky uložené 
v elektronickém tržišti TENDERMARKET a bude podepsána elektronickým podpisem oběma 
stranami dohody.  

13.11. K této dohodě jsou připojeny 2 přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 

Příloha č. 1 -  Ceník (1 strana) 
Příloha č. 2 -  Vzor objednávky dílčího plnění (1 strana) 
 
 
V ........................., dne      V ........................., dne   
Za objednatele      Za zhotovitele  
 
                                                                                                                     
…………………………………..                                           …………………………………......                                               
plukovník gšt. Ing. Milan MALÍK                                                        Pavel ŠKUBNÍK 
          velitel VÚ 6950                                                                                       



 

10 
 

Příloha č. 1 k Rámcové dohodě o dílo č. 1769500010134 
Počet stran: 1 

 
C E N Í K  

dle dohody č. 17695000100134 
 

1. CENA PRÁCE           

P.č. Druh práce 
Měrná 

jednotka 
(MJ) 

Cena za MJ bez 
DPH (v Kč) 

DPH v Kč Cena za MJ s 
DPH (v Kč) 

  

21%   

1 Normohodina práce MITSUBISHI PAJERO W 3,0815 Nh 317,- 66,60,- 383,60,- 
  

 
 
       

2. VÝŠE POSKYTOVANÉ SLEVY NA NÁHRADNÍ DÍLY Z OFICIÁLNÍHO CENÍKU (KATALOGU) NÁHRADNÍCH 
DÍLŮ VÝROBCE VOZIDLA V PROCENTECH 

5 %  
  



 

11 
 

Příloha č. 2 k Rámcové dohodě o dílo č. 1769500010134 
Počet stran: 1 

 

Objednávka  
dílčího plnění č. …………. 

ve smyslu dohody o dílo č. 1769500010134 
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY 
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,  
zastoupená VÚ 6950, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
jejímž jménem jedná velitel útvaru plukovník gšt. Ing. Milan MALÍK 
Identifikační číslo: 60162694 
Zástupce, kontakt:  
jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

OBCHODNÍ SPOLEČNOST/ JMÉNO A PŘÍJMENÍ 
se sídlem ……………………………. 
jejímž jménem jedná ………….. 
Identifikační číslo: …………..   
Zástupce, kontakt: ……….. 
jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

ve smyslu dohody o dílo č. 1769500010134 u Vás objednáváme: 

p.č. 

V O J E N S K Á   T E C H N I K A OBJEDNÁVÁME U VÁS PROVEDENÍ 
Druh a typ vozidla 
(označení vojenské 

techniky) 
VIN 

Položka 
 

Měrná 
jednotka 

(MJ) 

Počet  
MJ 

Cena za MJ 
v CZK bez DPH 

Cena za MJ 
v CZK s DPH 

Cena celkem za 
uvedený počet MJ s 

DPH 

1      ,- ,- ,- 

2      ,- ,- ,- 

3      ,- ,- ,- 

CENA CELKEM v CZK s DPH ,- 

 
Doba plnění: od ………………………… do ………………………….. 
 
V ................................, dne           V ................................., dne 
Za objednatele           Za zhotovitele 
 
…………………………………………..                                        ……………………………………….    
     hodnost, jméno, příjmení, razítko a podpis                                                         jméno, příjmení, razítko a podpis 

 

Digitally signed by Milan
Malík
Date: 2017.10.18
15:20:40 CEST
Reason:
tendermarket.uzivatel=69
5000.1.malik

Signature Not
Verified

Digitally signed by Pavel
Škubník
Date: 2017.10.18
16:21:39 CEST
Reason:
tendermarket.uzivatel=no
blessa

Signature Not
Verified


